MAX FRANK Group | www.maxfrank.com | ecatalog.maxfrank.com Erstellungsdatum: 06.06.2026
Seite 1/1
Egcodübel hochfest mit querverschieblicher
Edelstahlhülse, Edelstahl, Ø 22 mm
Artikelnummer EDM22HFHQI
Zur Artikeldetailseite
Egcodübel hochfest - HF
Mehr Informationen
Technische Daten
Alle Dübelhülsen sind längsverschieblich, die HQI-Typen sind längs- und querverschieblich.
Die Durchmesserangabe der Egcodübel mit Edelstahlmantel sind Außendurchmesser. Der
Durchmesser des jeweiligen Stahlkerns ist Außendurchmesser minus 2 mm.
Streckgrenze Kernmaterial f  = 750 N/mmyk
2
Anwendung
geringe bis
mittlere Lasten
Dornsystem Dübel
Bewegungsrichtung
längs- und
querverschieblich
Querverschieblichkeit ±15 mm
Fugenöffnung 0 - 60 mm
Hülsenart
Edelstahl,
querverschieblich
Stahlgüte hochfest
Durchmesser 22 mm
Länge 340 mm
Hülsenlänge 215 mm
Korrosionsschutz Edelstahl
Gewicht 1,400 kg/Stk
Lagermengeneinheit Stück
WG: 120